
Коми Республикаса энергетика, оланiн да коммунальной овмос, тариф 

МИНИСТЕРСТВО 

МИНИСТЕРСТВО 

энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и 

тарифов Республики Коми 

(Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми) 

ПРИКАЗ 

.N!! 21/1-Т от «21 » июня 20 18 года 

г. Сыктывкар 

О розничных ценах на газ, реализуемый 000 «Газпром межрегионгаз 
Ухта» населению Республики Коми 

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года .N!! 69-ФЗ 
«0 газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29 декабря 2000 года .N!! 1021 «0 государственном 
регулировании цен на газ и тарифов на услуги по его транспортировке на 

территории Российской Федерации», приказом Федеральной службы по 

тарифам от 27 октября 2011 года .N!! 252-э/2 «Об утверждении Методических 
указаний по регулированию розничных цен на газ, реализуемый населению», 

постановлением Правительства Республики Коми от 31 августа 2017 года 
.N!! 459 «0 Министерстве энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и 
тарифов Республики Коми», решением правления Министерства энергетики, 

жилищно-коммунального хозяйства и тарифов Республики Коми (протокол от 

«21» июня 2018 года .N!! 24) приказываю: 
1. Утвердить с 1 июля 2018 года розничные цены на газ, реализуемый 

000 «Газпром межрегионгаз Ухта» населению Республики Коми, 

дифференцированные по наборам направлений использования газа согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Признать утратившими силу с 1 июля 2018 года следующие 

приказы Министерства строительства, тарифов, жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства Республики Коми: 



от 02.06.2017 N~ 27/2-Т «0 розничных ценах на газ, реализуемый 

000 «Газпром межрегионгаз Ухта» населению Республики Коми»; 

от 20.06.2017 N~ 31/2-Т «0 внесении изменений в приказ Министерства 
строительства, тарифов, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства 

Республики Коми от 2 июня 2017 года N~ 27/2-Т «0 розничных ценах на газ, 
реализуемый 000 «Газпром межрегионгаз Ухта» населению Республики 

Коми» . 

Заместитель министра энергетики, 

жилищно-коммунального хозяйства и 

тарифов Республики Коми А.Б . Тюриина 



N~ 

п/п 

1. 

2. 

3. 

ПРИЛОЖЕИНЕ 

к приказу Министерства энергетики, 

жилищно-коммунального .хозяйства 

и тарифов Республики Коми 

от «21» июня 2018 года .N2 21/1-Т 

Розничные цены на газ, реализуемый 000 «Газпром межрегионгаз Ухта» 
населению Республики Коми 

Наборы направлений использования газа 

Приготовление пищи и нагрев воды с 

использованием газовой плиты (в отсутствие других 

направлений использования газа); 

Нагрев воды с использованием газового 

водонагревателя при отсутствии центрального 

горячего водоснабжения (в отсутствие других 

направлений использования газа). 

Приготовление пищи и нагрев воды с 

использованием газовой плиты и нагрев воды с 

использованием газового водонагревателя при 

отсутствии центрального горячего водоснабжения (в 

отсутствие других направлений использования газа). 

Отопление с одновременным использованием газа 

на другие цели; 

Отопление и (или) выработка электрической 

энергии с использованием котельных всех типов и 

(или) иного оборудования, находящихся в общей 

долевой собственности собственников помещений 

в многоквартирных домах. 

Розничные цены, 

руб./тыс.куб.м 

(с НДС) 

5 265,38 

5 056,57 

4 530,78 


